[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 октября 2023

  №1594
ст-ца Выселки
ТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Выселковский район

 от 20 июля 2017 года №1077 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Выселковский район и подведомственных ей

муниципальных казенных учреждений»

Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года       №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных  нужд» и  в  целях повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций  муниципальных органов  муниципального образования Выселковский район и подведомственных им муниципальных казенных  учреждений   п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 20 июля 2017 года №1077 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Выселковский район и подведомственных ей  муниципальных казенных учреждений» следующие изменения:

1) в приложении №2 к постановлению:

строки 3,4,9 изложить в следующей редакции:
«

	3
	Ноутбук
	не более 1 в расчете на одного работника вместо рабочей станции на основе системного блока в соответствии с настоящими нормативами
	не более 100 000
	высшая и главная группа должностей

	4
	Ноутбук
	не более 1 в расчете на один отдел в составе структурного подразделения (при обосновании необходимости)
	не более 100 000
	начальники отделов,

руководители подразделений, заместители руководителя

	29
	Многофункциональное устройство
	не более 1 единицы на кабинет
	не более 200 000
	все категории должностей

     »,

2) в приложении №3 к постановлению:

строку 1 изложить в следующей редакции:

«
	1
	Планшетный компьютер
	не более 1 комплекта в расчете на одного работника
	не более 60 000
	высшая и главная группа должностей, начальник отдела или структурного подразделения, руководитель учреждения

                                                                                                                           »;
3) в приложении №7 к постановлению:

строку «Услуги по опубликованию информационных материалов в газете» изложить в следующей редакции:

«

	Услуги по опубликованию информационных материалов в газете
	не более 2 500 000,00

                                                                                                                                        »;

4) приложение №7 к постановлению дополнить строкой следующего содержания:

 «

	Услуги по опубликованию информационных материалов в  электронном средстве массовой информации – в сети Интернет
	не более 600 000,00

  »;
5) в приложении №10 к постановлению:

строку «Гарант» изложить в следующей редакции:

«

	Услуги по сопровождению справочника информационно-правовых систем
	не более 600 000,00

                                                                                                                                        »;

         6) в приложении №17 к постановлению:

строку «Приобретение жилого помещения для передачи по договору найма специализированного жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц их числа» изложить в следующей редакции:

«

	Приобретение жилого помещения для передачи по договору найма специализированного жилого помещения
 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц их числа
	не более 1 кв.м*85662,65

  ».
2. Отделу экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район (Филь) обеспечить размещение настоящего постановления в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Отделу экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район (Филь) направить данное постановление в отдел Муниципальный центр управления администрации муниципального образования Выселковский район в формате Word, для опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район в сети Интернет.
4. Отделу Муниципальный центр управления   администрации муниципального образования Выселковский район (Абушаев) разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район в сети Интернет.

5.   Обнародовать данное постановление.

6.   Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Выселковский район
    С.И.Фирстков